
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a 

RESOLUCION N* 90.5.1.1.031 

DR. MARCELO ICAZA PONCE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO (£) 

MEDIANTE RESOLUCION N” ADM. 90144 
DE 39 DE ABRÍL DE 1990. 

CONSIDERANDO : 

QUE el 30 de Abril de 1990 ante el Notario Dégdiao 
Primero del Cantón Quito, Dr. Rubén Dario Espirn 
idrobo, se ha otorgado la escritura pública de Au 

  

    

   

ro José Tovar Jiménez, en sus calidades de Presidente 
y Gerente General de la compañía, respectivamente, 

do la aprobación de la indicada escritura pública, 
a cuyo efecto han presantado tres copias certifici 
de la misma. 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración 
y Pesca, mediante Resolución NW” 184 de 27 de aarzo 
de 1980, autoriza al señor Manuel Sánchez  Navarko, 
de nacionalidad española, residente en el  Ecuafñior 
en forma legal, para que javierta con el carácter 
de inversionista nacional, en la constitución, aumentos 
de capital, compra de acciones, participaciones| o 
derechos de compañias constituídas o por constituirse 
en el Ecuador. 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración 
Y Pesca, mediante Resolución N* 802 de 16 de abril 
de 199% autoriza a la señora ANNEMARIE DE GALLEGOS, 
de ¡nacionalidad alemana, residente en el Ecuador ¡en 
forma legal, para que con el carácter de naciohal 
invierta la suma de un millón doscientos vVeintel y 
nueve míl sucres  (8/1'229.,00U,00)]s; con cargo a las 
cuentas: superávit por revalorización de activos fijos 
5/1'130.000,003 Y reserva  —facultativa  S5/99.9009/j00 
en el aumento de capital de la compañía TUBERIAS |DE 
ASBESTO DEL ECUADOR TUBASEC C.A..   QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración 
Y Pesca mediante Resolución N* 825 de 23 de abril 
de 1990, autoriza a la Compañía URALITA S.A., de naciona- 
lidad española, para que con el carácter de inversión 
extranjera directa, invierta la cantidad de doscientos 
setenta y tres milliones ochocientos ochenta mil sucres, 
(5/273'8809.000,00)3 con cargo a las cuentas: superávit 
por revalorización de activos la cantidad de |S/ 

  A e a



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

E 

251'771.000,005 reserva  — facultativa  S/22'109.000,00 
en el aumento de capital de la compañía TUBERIAS DE 
ASBESTO DEL ECUADOR TUBASEC C.A. 

QUE la referida escritura pública quarda conformidad 
con el Informe N” SC.1CA.U1C.90.058 de 27 de abril 
de 1990, emitido por el Departamento de Inspec ación 
y Control de esta Intendencia. 

QUE el Departamento Jurídico de la Intendencia de 
Compañías de Ambato, mediante Informe Jurídico  N” 
SC.ICA.DJ.90.074 de 3 de mayo de 1990, opina favorable 
mente para la continuación del trámite, una vez' que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos. 

QUE en ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución N*" ADM. 89280 de 19 de septiembre de 1989 
y ratificada mediante Resolución N”?* ADM. 90098 de 
23 de febrero de 1990. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) el Aumento de Capital 
de la compañía “TUBERIAS DE ASBESTO DEL ECUADOR TUBASEC 
C.A.” por la suma de QUINIENTOS SESENTA MILLONES | DE 
SUCRES 00/100, (S/560'900.000,00) con lo que asciende 
a la suma de UN MIL NOVECIENTOS SESENTA MILLONES DE 
SUCRES  00/190  — (S/1.960'000.000,00), dividido en un 
millón  novecientas sesenta mil acciones ordinarias 
y nominativas de un mil sucres cada una, y b) la Reforma 
de Estatutos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO  SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo 
Primero del cantón Quito, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba del 
contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación en las copias de dicha escritura. 

ARTICULO TERCERO.” DISPONER que el Registrador Mercantil 
del cantón Riobamba: a) inscriba la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive 
una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de inscripción que se ordena y, b) cumpla 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Regis 
tro. 

ARTICULO  CUARTO.- DISPONER que el Notario Primero 
del cantón Quito, anote al margen de la matriz de 
la escritura pública de 9 de enero de 1978, por la 
cual se constituyó la compañía en referencia, que 

My ha procedido a aumentar el capital y reformar los 

    

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS eo. 
o 

éstatutos, rsediante escritura pública que se apru 
por la presente Resolución y siente razón de esta 
tación. 

  

    

   

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un Extracto de la refe 
cida escritura se publique por una vez, en uno de llos 
diarios de mayor circuiación en la ciudad de Rioba 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
este Despacho. 

en 

CUXPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada 
pañiías de Ambato, a 4 MAY 

   

    
   

la Intendencia de Cow 

DR. MARCELO ICAZA PONCE 
INTENDENTE DE (OAPARIAS DE AMBATO, ENCARGADO 

407 imns/. 
| 90.05.3 

7.241-78 

OFICINA DL. .G1S RO DZ LL PROPIEDAD 

. e Ca e - + a A 

Que 2 inscrito en este fecne, la Rasolución que entecede, juntemente 

an 
Ú had 

. e. a a e 
7 

con la escritemre deaymento de C.pitel y - ¿forma de “stetutos, er fjel     

     
   

    

a » . eu e es e r- 

Roristro “ercentil,con el 59; enotedo be ¿o e p 
a 3 Vo A 7 

torio. Riobsmbe,e 11 de “ayo le 1.990. 

uy AAA AAAA A 
Sub niloda 

_    
Dr. Gu 

   


